事 務 連 絡

令和４年１０月２５日

各都道府県衛生主管部（局）御中

厚生労働省医政局医薬産業振興・医療情報企画課

「医薬品、医療機器等の保険適用に関する相談会」の開催について（周知依頼）

日頃より、厚生労働行政への御協力を賜り、誠にありがとうございます。

厚生労働省医政局医薬産業振興・医療情報企画課では、常時、医薬品、医療機器

等の保険適用等に関する事前相談を実施しております。

地方所在の企業においても、気軽にご相談いただける機会となるよう、医薬品、医

療機器等の保険適用に関する相談会を別添のとおり開催致します。

貴管下の関係団体、企業等へ周知いただけますようお願いいたします。

なお、別記の関係団体へは別途案内済みであることを申し添えます。

（別記）

日本製薬団体連合会

関西医薬品協会

一般社団法人日本医療機器産業連合会

一般社団法人米国医療機器・ＩＶＤ工業会

欧州ビジネス協会医療機器・ＩＶＤ委員会

一般社団法人大阪医療機器協会